Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______ Решение
от «27» марта 2024 г.

№ 272/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 02.02.2007
№ 109 «Об утверждении Положения о
гарантиях и компенсациях для лиц,
работающих в организациях, финансируемых
из бюджета Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 02.02.2007 № 109 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Советского района» следующие изменения:

1) в части 3 раздела 1 приложения к решению слова «от 01.03.2010 № 4676» заменить словами «от 29.11.2023 № 951»;

2) в разделе 4 приложения слова «туристический оператор» в соответствующих числе и падеже заменить словами «туроператор» в соответствующих числе и падеже;

3) в разделе 4 приложения слова «туристический агент» в соответствующих числе и падеже заменить словами «турагент» в соответствующих числе и падеже;

4) в абзаце пятом части 14 раздела 4 приложения к решению слова «от 01.03.2010 № 4676 (далее приложение к постановлению № 4676)» заменить словами «от 29.11.2023 №  951 (далее приложение к постановлению № 951)»;

5) в абзаце шестом части 14 раздела 4 приложения к решению слова «№ 4676» заменить словами «№ 951»;
6) часть 15 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«15. Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно работника и членов его семьи производится не менее чем за три рабочих дня до отъезда работника в отпуск исходя из примерной стоимости проезда, в размере 100 процентов в случае представления копий проездных документов, в размере 50 процентов в случае предоставления справки о стоимости проезда организации, осуществляющей продажу проездных и перевозочных документов (билетов), либо справки или иного документа (счета на оплату стоимости проезда или других документов) выданного туроператором (или распечатанных с сайта туроператора и заверенных турагентом в установленном порядке) о стоимости проезда в общей стоимости договора о реализации туристского продукта с приложением копии туристского договора в случае, когда стоимость проезда включена в стоимость договора о реализации туристского продукта. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска, на основании представленных билетов или других документов, указанных в настоящем разделе.»;
7) в абзаце седьмом части 16 раздела 4 приложения к решению слово «продукт» заменить словом «продукта».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие подпунктов 1,4 и 5 пункта 1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Председатель Думы Советского района

Исполняющий обязанности

главы Советского района

________________ (Л.П. Аширова)

________________(Е.М. Маценко)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«27» марта 2024 г.

«27» марта 2024 г.